Российская Федерация

Ростовская область

Орловский район

Муниципальное образование «Пролетарское сельское поселение»

Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения

третьего  созыва
РЕШЕНИЕ
	Принято Собранием депутатов Пролетарского сельского поселения третьего  созыва
	      21 декабря 2012 года

Об установлении на территории Пролетарского сельского поселения мер по недопущению нахождения детей (лиц, не достигших возраста 18 лет) в местах, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию, в том числе по недопущению нахождения детей в ночное время в общественных местах без сопровождения родителей (лиц, их замещающих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей

В соответствии со статьёй 14.1 Федерального закона от 24.07.1998 № 124-ФЗ «Об основных гарантиях прав ребенка в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», в целях реализации статьи 6 Областного закона от 16.12.2009 № 346-ЗС «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию», постановления Правительства Ростовской области от 14.06.2012 № 505 «О мерах по предупреждению причинения вреда здоровью детей, их физическому, духовному и нравственному развитию», в связи с положительным заключением экспертной комиссии, Собрание депутатов Пролетарского сельского поселения
РЕШАЕТ:
1. Утвердить:

1.1. перечень мест на территории муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию согласно приложению 1;

1.2. перечень мест, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей, в ночное время согласно приложению.
2. Настоящее решение вступает в силу с момента официального обнародования.

Глава Пролетарского сельского поселения                            А.П.Кравчук
х. Пролетарский
21.12.2012 г.

№ 19
Приложение 1

к решению Собрания депутатов

Пролетарского сельского поселения

от 21.12.2012 № 19
ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Пролетарского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию

1. Заброшенные  здания  в  х. Пролетарский:

Детсад -  ул. Школьная  18 а,

Интернат – ул. Школьная 18 б,
Тир-         - ул. Школьная, 15 а,
Лесосклад  СПК  имени  Ленина – пер. Почтовый  4 в.
2. х. Черкесский
Детсад -  пер. Школьный - 3,

Магазин  «Данильченко» - ул. Транспортная  36
Приложение 2

к решению Собрания депутатов

Пролетарского сельского поселения

от 21.12.2012 № 19
ПЕРЕЧЕНЬ

мест на территории Пролетарского сельского поселения, в которых не допускается нахождение детей, не достигших возраста 16 лет, без сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих мероприятия с участием детей.

Данный перечень является действительным с 22.00 часов до 06.00 часов следующего дня в период с 01 ноября по 31 марта и с 23.00 часов до 06.00 часов следующего дня в период с 01 апреля по 31 октября.

1. Места, указанные в Перечне мест на территории Пролетарского сельского поселения, нахождение в которых может причинить вред здоровью детей (лиц, не достигших возраста 18 лет), их физическому, интеллектуальному, психическому, духовному и нравственному развитию (приложение к 1 настоящему постановлению).

2. Места массового скопления граждан, в том числе:

 Магазины, объекты торговли, расположенные в:

-х. Пролетарский пер. Кооперативный, 5 а, .

-в х. Черкесский  -по ул. Транспортная, 36

                                  ул. Транспортная, 23.
3. Учреждения культуры:

Пролетарский СДК- ул. Школьная, 17;

Черкесский СК- ул. Транспортная, 34,  а также территории указанных учреждений.

4. Территории производственных предприятий:

СПК «имени  Ленина»- х. Пролетарский, пер. Почтовый,4;
СПК «имени  Ленина»- х. Львов, ул. Садовая,31;

ИП «Тарасенко  С.В.»-х. Черкесский.